
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225

5 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.600,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κοτσιριάνικα» δη−
μοτικού διαμερίσματος Ελαιοχωρίου του Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.200,00 
τ.μ. στη θέση «Κάναλος» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Χρυσοκελλαριάς, Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 9.870,85 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 747,00 
τ.μ., στη θέση «Ψάθα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μεταμόρφωσης, Δήμου Παπαφλέσσα, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1874 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.600,00 

τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κοτσιριάνικα» δημοτι−
κού διαμερίσματος Ελαιοχωρίου του Δήμου Καλα−
μάτας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1,
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 2802/27.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμα−
ριάς, αριάς, γκορτσιάς, ασπαλάθου, και αγριελιάς, σε πο−
σοστό 70% περίπου, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα σταδιακά από 
τα τέλη άνοιξης του έτους 2008 έως μέσα Σεπτεμβρίου 
του ιδίου έτους, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριών χιλιάδων εξακοσίων τ.μ., (3.600,00 τ.μ.) που βρίσκε−
ται στη θέση «Κοτσιριάνικα» δημοτικού διαμερίσματος 
Ελαιοχωρίου του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, ....18, 19 και 1 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική οδό Καλαμάτας − Ελαιοχω−
ρίου και δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική οδό Καλαμάτας − Ελαιοχωρίου.
Βόρεια: Με δημοτική οδό Καλαμάτας − Ελαιοχωρίου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτας» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α΄/ 
22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 22 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

2513

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.11 09:41:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2515

    Αριθμ. 1879 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.200,00 τ.μ. 

στην θέση «Κάναλος» Δημοτικού Διαμερίσματος Χρυ−
σοκελλαριάς, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2873/8.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(σχίνου 

και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

13.11.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο χιλι−

άδων διακοσίων τ.μ., (2.200,00 τ.μ.), προσδιορίζεται από 

τα σημεία: Α, Β, Γ,....Ι, και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με ελαιόκτημα Γ. Κωνσταντόπουλου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο, εντοπίζεται 

στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 

1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α΄/ 

22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 22 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2517

    Αριθμ. 987 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 9.870,85 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1163/10.3.2009 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 9.3.2009 Έκθεση αυτοψίας − Φωτοερμηνείας − 
Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 9.870,85 τετρ. 
μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενώ καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (κυρίως πρίνο, σχίνο) και συνολική συγκόμωση 
διαχρονικά να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80), 
αποτελώντας οργανική ενότητα με το όμορο δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης της περιοχής (παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 

998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική (άρθρο 
15 ν.3208/2003) δασική έκταση κατά την έννοια του 
ν.998/1979 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, εμβαδού 9.870,85 τετρ. μέτρων, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Κατα−
καλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως 
αυτή εντοπίζεται σε Απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:10.000, αποτυπώνεται στο από 9.3.2009 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11 οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο
« 1 : Χ = 418655.00 Ψ = 4186708.00
« 2 : Χ = 418660.00 Ψ = 4186605.00
« 3 : Χ = 418690.00 Ψ = 4186606.00
« 4 : Χ = 418749.00 Ψ = 4186679.00
« 5 : Χ = 418751.00 Ψ = 4186701.00
« 6 : Χ = 418818.52  Ψ = 4186704.59
« 7 : Χ = 418817.00  Ψ = 4186715.71
« 8 : Χ = 418760.40  Ψ = 4186722.36
« 9 : Χ = 418732.89  Ψ = 4186753.62
«10 : Χ =418722.27  Ψ = 4186748.69
«11 : Χ = 418709.94  Ψ = 4186711.70
και συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
παράνομη εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 19 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2519

    Αριθμ. 1878 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 747,00 τ.μ., 

στην θέση «Ψάθα» Δημοτικού Διαμερίσματος Μετα−
μόρφωσης, Δήμου Παπαφλέσσα, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των όρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2883/8.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου, κουμαριάς και ασπάλαθου), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 17.8.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού επτακοσίων σαράντα επτά τ.μ., (747,00 τ.μ.), στην 
θέση «Ψάθα» Δημοτικού Διαμερίσματος Μεταμόρφωσης, 
Δήμου Παπαφλέσσα, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Β, Γ, Δ, Ε και Β και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Μεταμόρφωσης − Χώ−
ρας.

Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Μεταμόρφωσης − Χώρας.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 1353/2002 απόφαση).
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλάς» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α΄/ 
22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 22 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002250506090008*


